1

中设协传字〔2023〕6号

各有关单位：

为宣传交流传统建筑行业的先进理念和优秀做法，推动传统建筑行

业高质量发展，中国勘察设计协会传统建筑分会定于 6月 15日在曲阜市

举办传承·融合·创新·驱动——全国传统建筑行业高质量发展论坛，

并同期举办传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站活动。现将有关事项

通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国勘察设计协会传统建筑分会

山东省住房和城乡建设厅

济宁市人民政府

承办单位：济宁市住房和城乡建设局

曲阜市人民政府

协办单位：曲阜市住房和城乡建设局

曲阜古建筑文化产业商会

曲阜市园林古建筑工程有限公司

2

二、时间地点

报到时间：2023年 6月 14日 14:00－18:00

报到地点：曲阜市香格里拉大酒店

会议时间：2023年 6月 15日 08:30－11:00

会议地点：曲阜市香格里拉大酒店

展览时间：2023年 6月 14日-16日

展览地点：曲阜市香格里拉大酒店

考察时间、地点：

2023年 6月 15日下午：考察三孔

考察曲阜市琉璃瓦厂有限公司

考察曲阜市园林古建筑工程有限公司

2023年 6月 16日上午：参加第 18届鲁班文化节活动

三、论坛主题

本次论坛将以“传承·融合·创新·驱动”为主题，探讨传统建筑

行业在传承优秀建筑文化、技艺的基础上，如何着眼未来，紧紧围绕国

家新时期关于城乡建设的最新方针，发挥传统建筑设计、施工、材料高

度融合、建造方式可装配式、建筑材料绿色环保等特点，融合新材料、

新技术提高产业效能，推动行业高质量发展。

四、参会人员

1.中国勘察设计协会传统建筑分会会员

2.全国各地传统建筑设计、施工及材料生产企业代表

3.全国从事传统建筑文物保护、城乡规划建设等相关产业人员

3

4.其他相关行业及企事业代表

五、参会要求及说明

1.本次活动不收取会务费，会议食宿统一安排，交通住宿费用自理

（580元/晚）。

2.会议提供酒店代订服务，请会员单位参会代表于 2023年 6月 9日

前将参会回执（见附件 3）发送至 ctjzfh@126.com。逾期未提交回执，在

曲阜的住宿请自行安排。

六、联系方式

中国勘察设计协会传统建筑分会

吴虹瑶 138 1116 9701 010-57368340 邮箱：ctjzfh@126.com

附件：1.《传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站参展机构名单》

2.《传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站参展说明》

3.《传承·融合·创新·驱动——全国传统建筑行业高质量发

展论坛暨传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站参会回执》

中国勘察设计协会传统建筑分会

2023年 5月 25日

4

附件 1：

中国建筑设计研究院有限公司

中国建筑西南设计研究院有限公司

启迪设计集团股份有限公司

中国建筑西北设计研究院有限公司

北京清华同衡规划设计研究院有限公司

中信建筑设计研究院总院有限公司

深圳市建筑设计研究总院有限公司

重庆大学建筑规划设计研究总院有限公司

东南大学建筑设计研究院有限公司

天津大学建筑设计规划研究总院有限公司

山东大卫国际建筑设计有限公司

云南云大设计研究院有限公司

浙江省古建筑设计研究院有限公司

湖南大学设计研究院有限公司

甘肃省建筑设计研究院有限公司

四川省建筑设计研究院有限公司

杭州金星铜工程有限公司

大理市设计研究院有限公司

成都云和古建筑工程设计咨询有限公司

拉萨市设计院

南京工业大学建筑设计研究院

5

附件 2：

一、展品要求

1.提交时间：

（1）各参展单位须于 6 月 9 日之前提供电子展板文件至分会

ctjzfh@126.com邮箱。

（2）如有模型、工艺品、产品等作品参展，运输寄送事宜另行沟通

安排。

2.展板要求

（1）数量：每家参展单位作品不超过 10张。

（2）尺寸：A0展板

（3）内容：

①包含设计单位（含主创团队）、设计作品的图文介绍等。设计单

位（含主创团队）介绍一般为单独一张展板。

②所提供内容均需清晰美观，设计作品不得含有平面、立面等技术

参考图；像素不低于 300pdi。

③内容排版需按照分会提供的模板，在规定范围内进行二次编辑排

版。

3.模型及其他工艺品、产品由参展单位自行运输安装。

4.制作：展板由承办方统一负责制作。

6

5.布展：承办单位负责布展。

二、联系方式

中国勘察设计协会传统建筑分会

俞慧 15321562092 010-57368340 邮箱：ctjzfh@126.com

7

附件 3：

单位名称

代订酒店 是（ ）否（ ） 入离店时间 日入住 日离店

姓 名 职 务 手 机 房型要求 是否考察

共计：（ ）间标准间，（ ）间大床房。

酒店信息

（入住酒店时请说明是参加中设协传统建筑分会会议）

酒店地址：曲阜市香格里拉大酒店

大床房 580 元 （含单早） 标准间 680 元（含双早）

此价格为参考价格，入住以实际价格为准。

备 注 参会回执请务必于 2023年 6月 9日前发送至：ctjzfh@126.com 。